

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองชลประทาน ๖L-R (หน้าบ้านแม่ปัทมา) บ.โนนคาม
ม.๓ ต.เชียงพิณ อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ อำเภอเมืองอุดรธานี
จังหวัดอุดรธานี

๓. วงเงินงบประมาณ งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

ซึ่งงบประมาณตั้งไว้ ๒๓๔,๐๐๐ บาท เบิกไปแล้ว _____ บาท คงเหลือ ๒๓๔,๐๐๐ - บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ขนาด กว้าง ๔.๐๐ ม.ยาว ๙๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อย
กว่า ๓๖๐ ตร.ม.พร้อมลูกรังไหลทางข้างละ ๐.๒๐ ม.

๕. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) เมื่อวันที่ ๒๕ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน เป็นเงิน ๒๑๗,๒๖๒.๔๘-
บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด

.....(ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายปัญญาชัย ปริมมงคล	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายวัทธิกร มีชั้นช่วง	นิติกรชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายวีรศักดิ์ ศรีธัญรัตน์	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน	กรรมการ/ เลขานุการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาชัย ปริมมงคล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

๗ / ๑๐ / ๖๖



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

ที่ อต ๗๑๒๐๓/๔๖

วันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ให้ความเห็นชอบการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองชลประทาน ๖L-R (หน้าบ้านแม่ปัทมา) บ.โนนคาม ม.๓ ต.เชียงพิณ อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี (งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ปี ๒๕๖๖)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ

๑.เรื่องเดิม

มติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ อนุมัติให้จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ ในคราวประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๓/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ ตั้งไว้ ด้าน การ เศรษฐกิจ แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งาน ก่อสร้าง หมวด ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่า ก่อสร้างสาธารณูปโภค โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองชลประทาน ๖L-R (หน้าบ้านแม่ปัทมา) บ.โนนคาม ม.๓ ต.เชียงพิณ อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี (งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ปี ๒๕๖๖) ตั้งจ่ายไว้ ๒๓๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๒.ข้อเท็จจริง

องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ ได้มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ ๖๘๐/๒๕๖๖ ลว. ๒๑ กันยายน ๒๕๖๖ บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมเพื่อกำหนดราคา กลางตามโครงการดังกล่าวเมื่อวันที่ ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ โดยกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก คลองชลประทาน ๖L-R (หน้าบ้านแม่ปัทมา) บ.โนนคาม ม.๓ ต.เชียงพิณ อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี เป็นเงิน ๒๑๗,๒๖๒.๔๘ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)

๓.ข้อระเบียบกฎหมาย

ประกาศคณะกรรมการกลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ เมื่อวันที่ ๖ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ข้อ ๑๖.๒ อำนาจหน้าที่ ให้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้อง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่ พิจารณาให้ความเห็นชอบ ก่อนจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้าง ฯลฯ

๔.ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง ตามเอกสารที่ได้ นำเสนอมาพร้อมนี้ เพื่อที่จะได้แจ้งงานพัสดุได้ดำเนินการตามระเบียบฯ ที่กำหนดไว้ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาชัย ปริมงคล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

31 ก.ค. ๖๖

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวัทธิกร มีชั้นช่วง)

นิติกรชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวีรศักดิ์ ศรีธัญรัตน์)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

...../ความเห็น

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นางสาวเบญจมาภรณ์ อินทุมาร)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่งานพัสดุ

ความเห็น.....

ลงชื่อ.....

(นายอนุชา พระสุวรรณ)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ
๗๑ / ๑๙-๑๑-๖๖

☒ เห็นชอบตามเสนอ

☐ ไม่เห็นชอบตามเสนอ

-ความคิดเห็น

ระบุ.....

ลงชื่อ.....

(นายไพบุลย์ มณีอนันต์สุข)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ

คำสั่ง.....

(นายวินัย พิมพ์สาส์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก คลองชลประทาน 6L-R (หน้าบ้านแม่ปั้มมา) บ.โนนคาม ม.3

ต.เชียงพิณ อ.เมืองอุดรธานี จ.อุดรธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

พร้อมลูกรังไหลทาง ข้างละ 0.20 ม.(ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01)

สถานที่ก่อสร้าง บ.โนนคาม ม.3 ต.เชียงพิณ อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี

งบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม 2566

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2566

ราคาน้ำมัน 30.50 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อ หน่วยx FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่	ตร.ม.	360.00	1.73	622.80	1.3642	2.36	849.62
2	ทรายหยาบรองพื้นทาง พร้อมปรับระดับ	ลบ.ม.	18.00	476.49	8,576.8	1.3642	650.03	11,700.50
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	54.00	2,481.2	133,985	1.3642	3,384.87	182,782.80
4	เหล็ก wire Mesh ขนาด 4 มม.@0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	360.00	29.0	10,440.0	1.3642	39.56	14,242.25
5	เหล็กรอยต่อเพื่อการหดตัว เหล็กเส้นกลม	กก.	44,384	31.75	1,409.15	1.3642	43.31	1,922.36
	SR 24 ศก. 15 มม.ทุกระยะ 10.00ม.			-	-	1.3642	-	-
6	เหล็กรอยต่อเพื่อการขยายตัวเหล็กเส้นกลม	กก.	-	36.28	-	1.3642	49.49	-
	SR 24 ศก. 19 มม.ทุกระยะ 100 ม.			-	-	1.3642	-	-
7	เหล็กรอยต่อตามยาวเหล็กเส้นข้ออ้อย	กก.	-	29.59	-	1.3642	40.37	-
	SD 30 ศก. 16 มม.ตลอดความยาว			-	-	1.3642	-	-
8	โฟม 0.50 นิ้ว	แผ่น	-	27.00		1.3642		-
9	ค่าเช่าแบบเหล็ก 0.15 x 3.00 ม.	ท่อน	60.00	25.00	1,500.00	1.3642	34.11	2,046.30
10	ค่าแรงงานประกอบแบบ	ตร.ม.	27.00	10.0	270.00	1.3642	13.64	368.33
11	ยางมะตอยผสมทรายอุดรอยต่อคอนกรีต	ม.	32.00	13.19	422.08	1.3642	17.99	575.80
12	งานบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	360.00	2.16	777.60	1.3642	2.95	1,060.80
13	งานดินลูกรังปิดขอบคอนกรีต	ลบ.ม.	5,400	232.63	1,256.20	1.3642	317.35	1,713.71
รวมเงินค่าก่อสร้าง								217,262.48

คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง(สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสองร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบแปดสตางค์)

หมายเหตุ: หากพื้นที่ดำเนินการ มีปัญหาเรื่องความกว้าง-ยาวของผิวจราจร หรือแนวเขตที่ดิน ให้ยึดถือพื้นที่ผิวก่อสร้างรวม เป็นหลักในการก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงพิณ เลขที่ 680/2566 ลง 21 กันยายน 2566

" คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบแล้ว เห็นชอบโดยให้ยึด-

ถือประมาณราคานี้ใช้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน "

(นายวิทธิกร มีชั้นช่วง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรศักดิ์ ศรีธัญรัตน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปัญญาชัย ปริ้มงคล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

25 ต.ค 66